
Odborný garant
 MUDr. Jan Šoupal, Ph.D.

vědecký sekretář České diabetologické společnosti ČLS JEP,  
Diabetologické centrum 3. interní kliniky VFN a 1. LF UK v Praze

4. ROČNÍK KONFERENCE 

DIABETOLOGIE V KAZUISTIKÁCH  
A PRAKTICKÝCH DOPORUČENÍCH 

i s workshopy

7. března 2025
AUTOKLUB ČR, OPLETALOVA 29, PRAHA

www.kazuistikyDIA.cz

CGM  
A UMĚLÁ  
SLINIVKA

SRDCE
A LEDVINY EKONOMIKA

A VÝKONYANTI 
DIABE
TIKA UMĚLÝ

PANKREAS

RETINO
PATIE



ODBORNÝ PROGRAM
8:30 registrace
9:00 Zahájení
 Úvodní kazuistika – rozuzlení
 Jan Šoupal

9:05 BLOK 1 
předsedající: Jan Šoupal, Martin Prázný   

 „Ledviny na detektoru lži“: Jak se vyhnout nesprávné 
interpretaci screeningu? 
Jan Šoupal .............................................................................................................. 25‘

 Senzory pro cílenou terapii: Jak nová úhrada mění léčbu 
diabetu 2. typu? 
Lucie Radovnická  ................................................................................................20‘

 Inzulín a technologie: Jak chytré pero mění způsob 
aplikace 
Martin Prázný, Do Quoc Dat .........................................................................30‘

 Náplast nebo hadička? Výběr ideální inzulínové pumpy 
Barbora Doležalová .............................................................................................20‘

10:40	 přestávka

11:00 WORKSHOPY

1)  NPH inzulín, „premixy“ a analoga 1. generace – konec 
distribuce, nové možnosti. Jak postupovat při převodu 
a jak zvládnout úhradová omezení? 
Jan Šoupal & Milan Flekač

2) Předoperační vyšetření a perioperační péče o diabetické 
pacienty. Jak a kdy vysazovat a opět nasadit 
antidiabetika. 
Eva Horová & Jarmila Křížová

3) Léčba diabetu s obezitou a léčba obezity bez diabetu – 
motivace, edukace, farmakologická a nefarmakologické 
terapie. 
Barbora Doležalová & Ludmila Brunerová



 12:00	 přestávka	na oběd

12:45 WORKSHOPY

1)  NPH inzulín, „premixy“ a analoga 1. generace – konec 
distribuce, nové možnosti. Jak postupovat při převodu 
a jak zvládnout úhradová omezení? 
Jan Šoupal & Milan Flekač

2) Předoperační vyšetření a perioperační péče o diabetické 
pacienty. Jak a kdy vysazovat a opět nasadit 
antidiabetika. 
Eva Horová & Jarmila Křížová

3) Léčba diabetu s obezitou a léčba obezity bez diabetu – 
motivace, edukace, farmakologická a nefarmakologické 
terapie. 
Barbora Doležalová & Ludmila Brunerová

13:45	 přestávka

14:00 BLOK 2 
předsedající: Barbora Doležalová, Jan Šoupal  

 Inovace v léčbě dyslipidémie: Nové možnosti v rukou 
diabetologů 
Michal Vrablík .........................................................................................................25‘

 Od neuropatie k syndromu diabetické nohy: Komplexní 
přístup k léčbě a prevenci s důrazem na výkon 13024 
Milan Flekač .............................................................................................................20‘

 Srdeční selhání u diabetu – ukázky pro optimální 
interpretaci natriuretických peptidů, nový výkon 01148 
pro stanovení NT-proBNP 
Jan Šoupal ................................................................................................................20‘

15:05 Závěr programu



Generální partner

Zlatí partneři

Stříbrní partneři

Bronzoví partneři

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16
 a je ohodnocena 6 kreditními body.

Pořádá GALÉN - SYMPOSION s.r.o.
v odborné spolupráci s Diabetologickým centrem 3. interní kliniky VFN

Přihlášení k účasti a další informace na
www.kazuistikyDIA.cz

Registrace na akci je bez poplatku.


